
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000223

223

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2024 - PMU/PI
Reaviso

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34532.016 /2024/PMU/PI
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios

perecíveis e não perecíveis para merenda escolar, atendendo as necessidades da secretaria
municipal de educação de união-PI.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
ABERTURA DA SESSÃO: 30 de janeiro de 2025
HORÁRIO: 11h00min (onze horas)
MODO DE DISPUTA: ABERTO
LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

(www.portaldecompraspublicas.com.br).
Edital completo e maiores informações no Site do Tribunal de Contas do Estado

do Piauí, Site do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), na
Comissão Permanente de Licitações, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda-
feira à sexta-feira, de 08h00min as 13h00min, ou pelo e-mail: uniãocpl.pi@gmail.com.
Pregoeira: Mikaela Oliveira Cabral.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO DA CE Nº 2/2024

CONTRATO Nº 001/2025 - CONTRATADO: TC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME,
valor R$ 134.500,00 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO.
OBJETO: contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola
Municipal Severina Carlos de Andrade neste Município. VALOR TOTAL. R$ 134.500,00 (cento
e trinta e quatro mil e quinhentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 -
Prefeitura Municipal de Almino Afonso - Unidade: 02.006 Secretaria Municipal de Educação
- Atividade 1012 - Construção Ampliação, Reforma Unidades do Ensino Fundamental -
Classificação econômica 44.90.51.00 Obras e Instalações. VIGÊNCIA 03 de janeiro de 2025
a 31 de dezembro de 2025. 03/01/2025. JESSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM. Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Agente de
Contratação, torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº
002/2025, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no modo de disputa "ABERTO", dia
03/02/2025 às 08h01m, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças,
componentes e acessórios em máquinas pesadas pertencentes à Prefeitura Municipal de
Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00h às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 17 de janeiro de 2025.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2024 - Processo Administrativo n.° 2024.12.10.0035
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; CONTRATADA: FÁBIO DE ALMEI DA
COELHO, inscrita no CNPJ sob o nº 35.141.992/0001-51; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXPLORAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, PARA A ÁREA
DENOMINADA "COMPLEXO TURÍSTICO SANTA COSTA - ILHA DE SANTANA", DESTINADA A
REALIZAÇÃO DO EVENTO "FESTA DE SANTANA 2025", DOS DIAS 17 À 27 DE JULHO DE
2025, ATRAVÉS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS POR MEIO DE COMERCIALIZAÇÃO DE COTAS
DE PATROCÍNIO E APOIO FINANCEIRO, E COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DA
ESTRUTURA DO EVENTO, GARANTINDO O ACESSO GRATUITO À POPULAÇÃO EM GERAL
NOS ESPAÇOS COMUNS, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAICÓ; DATA DA
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2025; VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025; VALOR GLO BA L :
R$ 1.495.000,00 (Um milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil reais); FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: Lei 14.133/21, art. 28, I c/c art. 17, § 2º; SUBSCRITORES: JUDAS TADEU ALVES DOS
SANTOS - pelo Contratante e FABIO DE ALMEIDA COELHO - pela Contratada.
Caicó/RN, 14 de janeiro de 2025. JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00004/2025. DOTAÇÃO: Conforme dotação vigente nos autos do processo. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim
de Piranhas e: CT Nº 00010/2025 - 13.01.25 - IMUNIZADORA JARDIM LTDA - R$ 54.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CONFORME
CONVENIO Nº 942941/2023, PROCESSO Nº 21000.046121/2023-72, CONCEDENTE:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA E CONVENENTE MUNICIPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00023/2024. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Jardim de Piranhas e: Contrato Nº 00169/2024 - FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
- CNPJ: 47.341.605/0001-00 - 1º Aditivo - prorroga o prazo até o final do exercício financeiro
de 2025 e a vigência do CONVENIO Nº 942941/2023 ASSINATURA: 12.12.2025.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2025

A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no art. 75
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, com critério de julgamento
por menor preço, que objetiva: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇ ÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E LICENÇA DO SOFTWARE PARA
GERENCIAR OS RELÓGIOS ELETRÔNICOS DE PONTO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. Os interessados
poderão obter o respectivo Termo de Referência junto a Comissão de Contratação de
forma presencial, ou de forma eletrônica pelos seguintes meios: Portal da Transparência:
jardimdepiranhas.rn.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP:

pncp.gov.br/app/editais e E-mail: licitajp@gmail.com. Recebimento das Propostas: até o dia
23/01/2025 às 17:00hs.

O recebimento das propostas e documentações de habilitação poderão ser
entregues/enviadas de forma presencial junto a Comissão de Contratação, mediante um
protocolo de recebimento, ou de através do E-mail da comissão: licitajp@gmail.com. Maiores
informações nos horários das 08:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Av. Gov. Dix-Sept Rosado,
144, Centro, Jardim de Piranhas-RN. Telefone: (84) 3423-2240 e e-mail supracitado.

Jardim de Piranhas-RN, 17 de Janeiro de 2025.
ROBERTO DE SOUSA ROCHA

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no art. 75
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, com critério de julgamento
por menor preço, que objetiva: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO
DE SOFTWARE PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência junto a
Comissão de Contratação de forma presencial, ou de forma eletrônica pelos seguintes
meios: Portal da Transparência: jardimdepiranhas.rn.gov.br; Portal Nacional de
Contratações Públicas PNCP: pncp.gov.br/app/editais e E-mail: licitajp@gmail.com.
Recebimento das Propostas: até o dia 23/01/2025 às 17:00hs. O recebimento das
propostas e documentações de habilitação poderão ser entregues/enviadas de forma
presencial junto a Comissão de Contratação, mediante um protocolo de recebimento, ou
de através do E-mail da comissão: licitajp@gmail.com. Maiores informações nos horários
das 08:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Av. Gov. Dix-Sept Rosado, 144, Centro, Jardim de
Piranhas-RN. Telefone: (84) 3423-2240 e e-mail supracitado.

Jardim de Piranhas-RN, 17 de Janeiro de 2025.
ROBERTO DE SOUSA ROCHA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2024. Objeto:
Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde; Interessado: Secretaria Municipal de Saúde; Fornecedor:
Hosp Medical - Comercio de Material Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda - CNPJ:
33.160.739/0001-10; Valor Global: R$ 3.324.069,30 (três milhões trezentos e vinte e
quatro mil e sessenta e nove reais e trinta centavos); Vigência da Ata: 12 meses contados
a partir da data da publicação; Data da assinatura: 15/01/2025; Assina pelo Fo r n e c e d o r :
João Eufrázio de Medeiros Neto - Representante Legal; Assina pelo Município: Sâmara
Bridget Monteiro de Figueirêdo - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para suprir

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde; Fornecedor: RN Comercio de Medicamentos e Material hospitalar Ltda - CNPJ:
40.790.727/0001-34; Valor Global: R$ 1.793.057,20 (um milhão, setecentos e noventa e
três e cinquenta e sete reais e vinte centavos); Vigência da Ata: 12 meses contados a
partir da data da publicação; Data da assinatura: 15/01/2025; Assina pelo Fornecedor:
Andréia Karla Gonçalves Santana Seabra de Mello - Representante Legal; Assina pelo
Município: Sâmara Bridget Monteiro de Figueirêdo - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para suprir

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde; Fornecedor: Cepalab Laboratórios S.A - CNPJ: 02.248.312/0001-44; Valor Global:
R$ 299.750,00 (duzentos e noventa e nove mil setecentos e cinquenta reais); Vigência da
Ata: 12 meses contados a partir da data da publicação; Data da assinatura: 15/01/2025;
Assina pelo Fornecedor: Alessandra Ximenes De Mello Rezende - Representante Legal;
Assina pelo Município: Sâmara Bridget Monteiro de Figueirêdo - Secretária Municipal de
Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para suprir

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde; Fornecedor: CRM Comercial Ltda - ME - CNPJ: 04.679.119/0001-93; Valor Global:
R$ 253.817,40 (duzentos e cinquenta e três mil oitocentos e dezessete reais e quarenta
centavos); Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data da publicação; Data da
assinatura: 15/01/2025; Assina pelo Fornecedor: Renilson Nery de Moura - Representante
Legal; Assina pelo Município: Sâmara Bridget Monteiro de Figueirêdo - Secretária
Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para suprir

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde; Fornecedor: R5 Soluções em Saúde Ltda - Me - CNPJ: 33.853.517/0001-82; Valor
Global: R$ 144.514,90 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e quatorze reais e
noventa centavos); Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data da publicação;
Data da assinatura: 15/01/2025; Assina pelo Fornecedor: Gedilson Fernandes de Medeiros
- Representante Legal; Assina pelo Município: Sâmara Bridget Monteiro de Figueirêdo -
Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares para suprir

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde; Fornecedor: CL Comercio de Materiais Médicos Hospitalares Ltda - CNPJ:
13.441.051/0002-81; Valor Global: R$ 143.956,80 (cento e quarenta e três mil novecentos
e cinquenta e seis reais e oitenta centavos); Vigência da Ata: 12 meses contados a partir
da data da publicação; Data da assinatura: 15/01/2025; Assina pelo Fornecedor: Cassio de
Lima Amorim - Representante Legal; Assina pelo Município: Sâmara Bridget Monteiro de
Figueirêdo - Secretária Municipal de Saúde.


